
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Otevřené řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce 

 

„Zkapacitnění vodovodního přivaděče 

Hranice - Lipník nad Bečvou“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 

Přerov, IČO: 47674521, zastoupená Michalem Záchou, DiS., předsedou (dále také jen jako „zadavatel“), 

jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Zkapacitnění vodovodního přivaděče Hranice - Lipník 

nad Bečvou“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě 

Žádostí o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 27.9.2023 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatelé ve svých Žádostech uvádějí:   

 

Dotaz č. 1: 

 

„Příloha č. 1_Kompletní výkaz výměr_Přivaděč_19092023 

 

Nový doplněný výkaz výměr pro část 1 – Přivaděč „2023-006 – Zkapacitnění vodovodního přivaděče 

Hranice – Lipník nad Bečvou [zadání]_20092023“, který byl zveřejněn na profilu Zadavatele dne 

20.09.2023 nejde otevřít. 

 

Žádáme Zadavatele o zveřejnění upraveného nového doplněného výkazu výměr pro část 1 – Přivaděč.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

Jako přílohu č. 1, tohoto dokumentu, přikládáme rozpočet s názvem „Příloha č. 1_2023-006 - 

Zkapacitnění vodovodního přivaděče Hranice - Lipník n. Bečvou“. 

 

Dotaz č. 2: 

 

„IO03.002 – Výpis materiálu 

 

Ve výkazu výměr „IO03.002 - Výpis materiálu“ soupisu prací „2023-006 - Zkapacitnění vodovodního 

přivaděče Hranice – Lipník nad Bečvou [zadání]_20092023“, který byl zveřejněn na profilu Zadavatele 

dne 20.09.2023 je uvedena položka č.3 s odkazem na Výpis materiálu IO03, D3.19, pozice č.68: 

 

3 M R338001 
ŽB sloupek 150x150x2800 mm s patkou a modrobílým 

lemováním 
kus 33,000   0,00 

 VV  "Dle výpisu materiálu IO03, D3.19, pozice 68:" 33  33,000   

 VV  Součet  33,000   

Ve položce č. 68 výpisu materiálu „D_3_19_Vypis_materialu IO 03“ projektové dokumentace ze dne 

20.09.2023 je uveden orientační sloupek s patkou a modrobílým lemováním v počtu 33 kusů, ŽB sloupek 

150x150x2800 mm s patkou a modrobílým lemováním je uveden v položce č.69, a to v počtu 9 kusů: 

 
68 orientační sloupek s patkou a modrobílým lemováním 33 ks 



                        
 
 
 

69 
ŽB sloupek 150x150x2800 mm s patkou a modrobílým 

lemováním 
9 ks 

 

Žádáme Zadavatele o opravu množství pol.č.3 výkazu výměr „IO03.002 - Výpis materiálu“ a doplnění 

do výkazu výměr položek pro dodávku a montáž orientačních sloupků s patkou a modrobílým lemováním 

v počtu 33 kusů dle projektové dokumentace.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Jako přílohu č. 1, tohoto dokumentu, přikládáme nový rozpočet s vloženou položkou č. 3 (číslování 

zbylých položek se nemění) s názvem „Příloha č. 1_2023-006 - Zkapacitnění vodovodního přivaděče 

Hranice - Lipník n. Bečvou“. 

 

Dotaz č. 3: 

 

„IO04.003 - Vzdušníková šachta VZ8 (zemní práce, lože a obsyp v rámci IO04.001) 

 

Dle projektové dokumentace ŽB prefabrikát nádrže Vzdušníkové šachty VZ8 bude uložen ve stavební 

jámě na štěrkový polštář tl. 250 mm ze štěrkodrtě 0/63. 

 

Ve výkazu výměr IO04.003 – Vzdušníková šachta VZ8 (zemní práce, lože a obsyp v rámci IO04.001) 

položka „Lože pro Vzdušníkovou šachtu VZ8 ze štěrkodrtě 0/63“ chybí. 

 

Žádáme Zadavatele o doplnění do výkazu výměr položky „Lože ze štěrkodrtě“.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Jako přílohu č. 1, tohoto dokumentu, přikládáme nový rozpočet s vloženou položkou č. 46 (mezi 

položkami číslo 6 a 7, číslování zbylých položek se nemění) s názvem „Příloha č. 1_2023-006 - 

Zkapacitnění vodovodního přivaděče Hranice - Lipník n. Bečvou“. 

 

Dotaz č. 4: 

 

„Vodovod Podhoří - napojení na systém SV Hranice-Přerov.  

 

TZ 03.1 - ATS 1 - elektrotech. část 

 

Dle vyjádření odborníků ohledně GSM přenosu ve výkazu výměr je požadována dodávka GPRS modemu 

RACOM MG100 (pol.34) a zároveň instalace radiového modemu (pol. 36), což si protiřečí.  

Rádiový přenos je zastaralý a pro komunikaci s ATS je uvažováno s GSM přenosem.  

 

Prosím o upřesní, který způsob komunikace investor upřednostňuje.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 4: 

 

Zadavatel požaduje použití mobilního routeru RACOM M!DGE2 (původní RACOM MG100 je již 

výběhový typ). 

 

 

 

 

Dotaz č. 5: 

 



                        
 
 
 
„Vodovod Podhoří - napojení na systém SV Hranice-Přerov.  

 

TZ 04.1 - ATS 2 Podhoří - elektrotechn. část 

 

Dle vyjádření odborníků ohledně GSM přenosu ve výkazu výměr je požadována dodávka GPRS modemu 

RACOM MG100 (pol.34) a zároveň instalace radiového modemu (pol. 36), což si protiřečí.  

 

Rádiový přenos je zastaralý a pro komunikaci s ATS je uvažováno s GSM přenosem.  

 

Prosím o upřesní, který způsob komunikace investor upřednostňuje. „ 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

 

Viz. odpověď na dotaz č. 4. 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel dále, v souladu s § 99, ZZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3.11.2023 do 10:00 

hod.  

Ostatní ustanovení Zadávacích podmínek a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1_2023-006 - Zkapacitnění vodovodního přivaděče Hranice - Lipník n. Bečvou  

 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 775 727 793 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

		2023-10-09T17:19:22+0200
	Bc. Kateřina Danišová




